2
4

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ  №____
на оказание услуг  по техническому обслуживанию светофорных объектов
Самарская область
г. Кинель                                                                                                        «____» __________ 200_ г.

          Муниципальное учреждение  городского округа Кинель Самарской области «Управление жилищно-коммунального хозяйства», именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице директора Мальцева Игоря Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Подрядчик", в лице_______________________________________ ___________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны,  вместе именуемые Стороны, заключили настоящий муниципальный контракт (далее по тексту Контракт) о нижеследующем:

                                                         1. Предмет  контракта

1.1. В соответствии с настоящим Контрактом Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства на оказание услуг (далее по тексту – услуги) по техническому обслуживанию светофорных объектов соответствующее требованиям ГОСТ 50597-93, ГОСТ 25695-91.
Перечень светофорных объектов содержится в Приложении № 1 к настоящему Контракту.

1.2. Заказчик контролирует исполнение настоящего Контракта, принимает результат оказанных услуг и оплачивает оказанные Подрядчиком услуги, в размере и порядке, установленном настоящим Контрактом.

1.3. По техническому обслуживанию светофорных объектов Подрядчиком выполняется следующий комплекс работ:

- обеспечение бесперебойной круглосуточной работы светофоров;
- ремонт, а в случае невозможности замена светофорных модулей, поврежденных проводов и кабелей, поврежденных козырьков светофорных модулей, контроллеров;
- содержание в чистоте  светофорных модулей и линз светофоров;
- установка и обслуживание запирающих устройств;
- техническое обслуживание электрооборудования светофорных объектов и кабельных трасс;
- обеспечение работы во взаимозависимых режимах всех светофоров, установленных на одном светофорном объекте;
- выполнение заявок Заказчика по техническому обслуживанию светофорных объектов.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик  обязуется:
2.1.1. Назначить своего представителя для работы по настоящему Контракту, в том числе для составления и подписания актов выполненных работ на весь период действия настоящего Контракта.

2.1.2. В течение месяца письменным уведомлением передавать Подрядчику заявки по выполнению услуг, указанных в настоящем Контракте.

2.1.3. Принять оказанные Подрядчиком услуги в порядке, предусмотренном настоящим Контрактом.   Акт выполненных работ рассматривать в течение 3-х рабочих дней со дня получения его от Подрядчика.

2.1.4.  Оплатить Подрядчику оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего Контракта.
2.1.5. Доводить до сведения Подрядчика решения органов местного самоуправления городского округа Кинель в части,  касающейся оказываемых услуг.

2.1.6. Производить выверку расчетов за оказанные услуги.
2.2. Заказчик  вправе:
2.2.1. Осуществлять контроль за исполнением настоящего Контракта путем проверки качества, объемов и срока оказываемых услуг.  Во всякое время Заказчик имеет право проверять ход и качество оказываемых услуг, выполняемых Подрядчиком, не вмешиваясь в его хозяйственную деятельность.

2.2.2.  Запрашивать и получать от Подрядчика информацию, необходимую для осуществления своих прав и обязанностей по настоящему Контракту.
2.2.3.  Проводить плановые и внеплановые обследования и проверки технического состояния электроустановок и светофорных объектов, при необходимости приглашать представителей Подрядчика.
2.2.4. Расторгнуть в одностороннем порядке настоящий Контракт в случае неисполнения или некачественного исполнения Подрядчиком своих обязанностей, предупредив Подрядчика не менее чем за 30 календарных дней до предполагаемой даты расторжения Контракта.
2.3. Подрядчик обязуется:

2.3.1. При оказании услуг выполнять весь комплекс работ, указанный в п.1.3. настоящего Контракта регулярно в объеме, необходимом для обеспечения бесперебойной и надежной работы светофорных объектов.
2.3.2. Производить замену вышедшего из строя источника света в течение суток с момента обнаружения неисправности, а поврежденной электромонтажной схемы в корпусе светофора или электрического кабеля – в течение трех суток.
2.3.3. Принимать и выполнять заявки Заказчика с последующим письменным уведомлением последнего об оказании услуг.
2.3.4. Обеспечить в месте оказания услуг производственный порядок и соблюдение необходимых мероприятий по технике безопасности.

2.3.5.  Безвозмездно устранять по требованию Заказчика недостатки и дефекты в работе не позднее 3 календарных дней с момента их обнаружения.

2.3.6.  В случае возникновения обстоятельств, влияющих на ход оказания предусмотренных Контрактом услуг, информировать об этом Заказчика.

2.3.7. Назначить своего представителя для работы по настоящему Контракту, в том числе для составления и подписания актов выполненных работ на весь период действия настоящего Контракта.

2.3.8. После  завершения оказанных услуг представить Заказчику для подписания акты  выполненных работ.

2.3.9. Ежеквартально производить выверку расчетов за оказанные услуги.
2.4. Подрядчик вправе:

2.4.1. Самостоятельно организовывать производство работ в соответствие со сроками, предусмотренными настоящим Контрактом.

2.4.2. Запрашивать и получать от Заказчика информацию, необходимую для осуществления своих прав и обязанностей по настоящему Контракту.
2.4.3. Привлекать к выполнению специализированных работ, субподрядные организации, соблюдая при этом условия настоящего Контракта.
2.4.4. Расторгнуть в одностороннем порядке настоящий Контракт в случае неисполнения Заказчиком своих обязанностей, предупредив Заказчика не менее чем за 30 календарных дней до предполагаемой даты расторжения Контракта.

3. Размер и порядок оплаты

3.1. Стоимость оказанных Подрядчиком услуг по Контракту составляет  _____________ рублей (Приложение № 2).

3.2. Источником финансирования оказанных услуг являются средства бюджета городского округа Кинель, в пределах выделенного лимита бюджетных обязательств.
3.3. Стоимость оказанных услуг на период действия настоящего Контракта является фиксированной и пересмотру не подлежит, за исключением случаев, предусмотренных ч.6 ст.9 Федерального закона от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд».
3.4. Перечисление средств осуществляется ежемесячно на основании счета-фактуры, выставленного в течение 5 банковских дней после подписания Сторонами акта выполненных работ.
4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Контракту в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием обстоятельств  непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения настоящего Контракта.

4.3. В случае просрочки исполнения Сторонами обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, другая Сторона вправе потребовать уплату неустойки (пеней). Неустойка (пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, начиная со дня, следующего после истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательств. Размер неустойки (пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (пеней) ставки рефинансирования Центрального банка РФ. Сторона освобождается от уплаты неустойки (пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
4.4. Ущерб, причиненный жизни, здоровью или имуществу третьих лиц  вследствие недостатков в оказываемых услугах, выполняемых по настоящему Контракту, подлежит возмещению Подрядчиком.
5. Прочие условия

5.1. Настоящий  Контракт  вступает  в  силу  с момента его подписания и действует  по 31 декабря 2009 года.
5.2.  Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту имеют силу только в случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
5.3. Стороны обязуются  сохранять конфиденциальность информации, относящейся к предмету Контракта, ходу его исполнения и полученным результатам.
5.4.  В случае  изменения у одной из сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 календарных дней письменно известить об этом другую сторону.

5.5. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

5.6. В случае если Стороны не придут к соглашению, спор подлежит передаче на рассмотрение в Арбитражный суд Самарской области.

5.7. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.8. Неотъемлемой частью настоящего Контракта являются Приложение №1, 2.

6.   Адреса, реквизиты  и подписи сторон

	«ЗАКАЗЧИК »

Муниципальное учреждение городского округа Кинель Самарской области  «Управление Жилищно-коммунального хозяйства»
446430; Самарская обл., г.Кинель, ул.Мира, д.41
р/с 40204810500000000391 в ГРКЦ ГУ Банка
России по Самарской области г.Самара
л/с 606050500
БИК 043601001
ИНН/КПП 6350010461/635001001

ОГРН 1066350005853

________________________/Мальцев И.А./

М.П.

	«ПОДРЯДЧИК»

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

___________________/________________/

М.П.

	Приложение № 1

	к Муниципальному контракту

	на оказание услуг по техническому

	обслуживанию светофорных объектов

	от "___"  _______________ 2009г. № ____

	Перечень светофорных объектов

	№
	Перечень объектов
	Количество электрических ламп, шт.
	Ламповый / светодиодный

	г. Кинель

	1
	ул. Маяковского / ул. Д.Бедного
	8
	ламповый

	2
	ул. Чехова / ул. Маяковского
	16
	ламповый

	3
	ул. Чехова / ул. Некрасова
	12
	светодиодный

	4
	ул. Д.Бедного / ул. 50 лет Октября
	8
	светодиодный

	Итого по г. Кинель:
	44

	п.г.т.  Усть-Кинельский

	5
	ул. Шоссейная
	6
	ламповый

	6
	ул. Шоссейная  / ул. Тимирязева
	6
	ламповый

	Итого по п.г.т. Усть-Кинельский:
	12

	ВСЕГО:
	56